
1 

1 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CALENDARIO ACADÉMICO 



 
 

2 

2 

 

 

 
 

CALENDARIO ACADÉMICO 
 

Programa de Segunda Especialidad en Derecho Procesal 
 

Semestre 2016-2 
 

Del lunes 15 de agosto al jueves 15 de diciembre 
 

Lunes a Viernes de 19:00 a 22:00 p.m 

 
 
 
 

S 

E 

M 

A 

N 

A 

PPR200 PPR204 PPR201 PPR205 PPR208 

 
Derecho a la Tutela 

Jurisdiccional Efectiva y 

Debido Proceso 

 

 
Instituciones Procesales 

 

 
Procesos Colectivos 

 

 
Medios Probatorios 

Tipicos 

 

 
*Seminario de Trabajo 

Académico 2 

OBLIGATORIO OBLIGATORIO OBLIGATORIO OBLIGATORIO OBLIGATORIO 

 
Profesor: Giovanni Priori 

 
Profesor: Renzo Cavani 

 
Profesor: Carlos Glave 

 

Profesor: Roberto Perez 

Prieto 

 

Coordinadora: Isabel 

Calle 

Aula: Aula: Aula: Aula:  

 

LUNES 
 

MARTES 
 

JUEVES 
 

VIERNES 

1 15-ago 16-ago 18-ago 20-ago  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Pre - requisito haber 

llevado y aprobado el 

curso Seminario de 

Trabajo Académico 1, 

la matrícula es 

obligatoria para todos 

los alumnos nuevos 

que ingresaron al PSE 

a partir del semestre 

2016-1. 

2 22-ago 23-ago 25-ago 27-ago 

3 29-ago FERIADO 01-sep 03-sep 

4 05-sep 06-sep 08-sep 10-sep 

5 12-sep 13-sep 15-sep 17-sep 

6 19-sep 20-sep 22-sep 24-sep 

7 26-sep 27-sep 29-sep 01-oct 

8 03-oct 04-oct 06-oct FERIADO 

9 Ex. P. 10/10/2015 Ex. P. 11/10/2015 Ex. P. 13/10/2015 Ex. P. 15/10/2015 

10 17-oct 18-oct 20-oct 22-oct 

11 24-oct 25-oct 27-oct 29-oct 

12 31-oct FERIADO 03-nov 05-nov 

13 07-nov 08-nov 10-nov 12-nov 

14 14-nov 15-nov 17-nov 19-nov 

15 21-nov 22-nov 24-nov 26-nov 

16 Ex. F. 28/11/2015 Ex. F. 29/11/2015 Ex. F. 01/12/2015 Ex. F. 03/12/2015 

17 Ex. C. 05/12/2015 Ex. C. 06/12/2015 FERIADO Ex. C. 10/12/2015 

18   Ex. C. 15/12/2015  

FECHA LÍMITE PARA ENTREGA DE PARCIALES: 15 días hábiles desde el día de la evaluación, conforme al inciso i), del Art. 23 
del Reglamento de la FD. 

ENCUESTAS:  Se aplicarán de manera presencial entre el lunes 07  al sábado 12 de noviembre de 2016. 



 
 

3 

3 

 

 

CALENDARIO ACADÉMICO 2016-2 
 

Programa de Segunda Especialidad en Derecho Tributario 
 

Del lunes 15 de agosto al jueves 15 de diciembre 
 

Clases:  modalidad *virtual y presencial de 19:00 a 22:00 pm 

 DTP105 DTP101 DTP102* DTP103 DTP114 
 
 
 

S 

E 
M 
A 

N 

A 

 
 

Herramientas 

Procedimentales 

 
Derecho 

Constitucional 

Tributario 

 
 

Derecho Tributario 

Internacional 

 
 

Contabilidad para 

Tributaristas 

 

 
*Seminario de 

Trabajo Académico 2 

 

ELECTIVO 
 

OBLIGATORIO 
 

OBLIGATORIO 
 

OBLIGATORIO 
 

OBLIGATORIO 

 
Prof. Luis Durán R. 

 

Profesor: Eduardo 

Sotelo C. 

 

Profesora: Karen 

Sheppard C. 

 

Profesora: María Luisa 

Requena 

 
Coordinador: 

 Aula: Aula: *Virtual Aula:  

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES 

1 15-ago 16-ago 17-ago 18-ago 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Pre - requisito haber 

llevado y aprobado el 

curso Seminario de 

Trabajo Académico 1, 

la matrícula es 

obligatoria para todos 

los alumnos nuevos 

que ingresaron al PSE 

a partir del semestre 

2016-1. 

2 
 

22-ago 
 

23-ago 
 

24-ago 
 

25-ago 

3 
 

29-ago 
 

FERIADO 
 

31-ago 
 

01-sep 

4 
 

05-sep 
 

06-sep 
 

07-sep 
 

08-sep 

5 
 

12-sep 
 

13-sep 
 

14-sep 
 

15-sep 

6 
 

19-sep 
 

20-sep 
 

21-sep 
 

22-sep 

7 
 

26-sep 
 

27-sep 
 

28-sep 
 

29-sep 

8 
 

03-oct 
 

04-oct 
 

05-oct 
 

06-oct 

9 
 

Ex. P. 10/10/2015 
 

Ex. P. 11/10/2015 
 

Ex. P. 12/10/2015 
 

Ex. P. 13/10/2015 

10 
 

17-oct 
 

18-oct 
 

19-oct 
 

20-oct 

11 
 

24-oct 
 

25-oct 
 

26-oct 
 

27-oct 

12 
 

31-oct 
 

FERIADO 
 

02-nov 
 

03-nov 

13 
 

07-nov 
 

08-nov 
 

09-nov 
 

10-nov 

14 
 

14-nov 
 

15-nov 
 

16-nov 
 

17-nov 

15 
 

21-nov 
 

22-nov 
 

23-nov 
 

24-nov 

17 
 

Ex. F. 28/11/2015 
 

Ex. F. 29/11/2015 
 

Ex. F. 30/11/2015 
 

Ex. F. 01/12/2015 

18 
 

Ex. C. 05/12/2015 
 

Ex. C. 06/12/2015 
 

Ex. C. 07/12/2015 
 

FERIADO 

19    
 

Ex. C. 15/12/2015 

FECHA LÍMITE PARA ENTREGA DE PARCIALES: 15 días hábiles desde el día de la evaluación, conforme al inciso i), del 
Art. 23 del Reglamento de la FD. 

ENCUESTAS:  Se aplicarán de manera presencial entre el lunes 07  al sábado 12 de noviembre de 2016. 

 


