CALENDARIO ACADÉMICO



CALENDARIO ACADÉMICO

Programa de Segunda Especialidad en Derecho Procesal

Semestre 2016-2

Del lunes 15 de agosto al jueves 15 de diciembre

Lunes a Viernes de 19:00 a 22:00 p.m

	PPR200	PPR204	PPR201	PPR205	PPR208
S E	Derecho a la Tutela Jurisdiccional Efectiva y Debido Proceso	Instituciones Procesales	Procesos Colectivos	Medios Probatorios Tipicos	*Seminario de Trabajo Académico 2
M A	OBLIGATORIO	OBLIGATORIO	OBLIGATORIO	OBLIGATORIO	OBLIGATORIO
N A	Profesor: Giovanni Priori	Profesor: Renzo Cavani	Profesor: Carlos Glave	Profesor: Roberto Perez Prieto	Coordinadora: Isabel Calle
	Aula:	Aula:	Aula:	Aula:	Asesoria
	LUNES	MARTES	JUEVES	VIERNES	
1	15-ago	16-ago	18-ago	20-ago	
2	22-ago	23-ago	25-ago	27-ago	*Pre - requisito haber llevado y aprobado el curso Seminario de Trabajo Académico 1, la matrícula es
3	29-ago	FERIADO	01-sep	03-sep	
4	05-sep	06-sep	08-sep	10-sep	
5	12-sep	13-sep	15-sep	17-sep	
6	19-sep	20-sep	22-sep	24-sep	
7	26-sep	27-sep	29-sep	01-oct	
8	03-oct	04-oct	06-oct	FERIADO	
9	Ex. P. 10/10/2015	Ex. P. 11/10/2015	Ex. P. 13/10/2015	Ex. P. 15/10/2015	
10	17-oct	18-oct	20-oct	22-oct	obligatoria para todos los alumnos nuevos
11	24-oct	25-oct	27-oct	29-oct	que ingresaron al PSE
12	31-oct	FERIADO	03-nov	05-nov	a partir del semestre 2016-1.
13	07-nov	08-nov	10-nov	12-nov	-
14	14-nov	15-nov	17-nov	19-nov	
15	21-nov	22-nov	24-nov	26-nov	
16	Ex. F. 28/11/2015	Ex. F. 29/11/2015	Ex. F. 01/12/2015	Ex. F. 03/12/2015	
17	Ex. C. 05/12/2015	Ex. C. 06/12/2015	FERIADO	Ex. C. 10/12/2015	
18			Ex. C. 15/12/2015		

FECHA LÍMITE PARA ENTREGA DE PARCIALES: 15 días hábiles desde el día de la evaluación, conforme al inciso i), del Art. 23 del Reglamento de la FD.

ENCUESTAS: Se aplicarán de manera presencial entre el lunes 07 al sábado 12 de noviembre de 2016.



CALENDARIO ACADÉMICO 2016-2

Programa de Segunda Especialidad en Derecho Tributario

Del lunes 15 de agosto al jueves 15 de diciembre

Clases: modalidad *virtual y presencial de 19:00 a 22:00 pm

Clases: modalidad *virtual y presencial de 19:00 a 22:00 pm							
	DTP105	DTP101	DTP102*	DTP103	DTP114		
S E	Herramientas Procedimentales	Derecho Constitucional Tributario	Derecho Tributario Internacional	Contabilidad para Tributaristas	*Seminario de Trabajo Académico 2		
M A N A	ELECTIVO	OBLIGATORIO	OBLIGATORIO	OBLIGATORIO	OBLIGATORIO		
	Prof. Luis Durán R.	Profesor: Eduardo Sotelo C.	Profesora: Karen Sheppard C.	Profesora: María Luisa Requena	Coordinador:		
	Aula:	Aula:	*Virtual	Aula:	oria		
	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	Asesoria Asesoria		
1	15-ago	16-ago	17-ago	18-ago	*Pre - requisito haber llevado y aprobado el curso Seminario de Trabajo Académico 1, la matrícula es obligatoria para todos los alumnos nuevos que ingresaron al PSE a partir del semestre 2016-1.		
2	22-ago	23-ago	24-ago	25-ago			
3	29-ago	FERIADO	31-ago	01-sep			
4	05-sep	06-sep	07-sep	08-sep			
5	12-sep	13-sep	14-sep	15-sep			
6	19-sep	20-sep	21-sep	22-sep			
7	26-sep	27-sep	28-sep	29-sep			
8	03-oct	04-oct	05-oct	06-oct			
9	Ex. P. 10/10/2015	Ex. P. 11/10/2015	Ex. P. 12/10/2015	Ex. P. 13/10/2015			
10	17-oct	18-oct	19-oct	20-oct			
11	24-oct	25-oct	26-oct	27-oct			
12	31-oct	FERIADO	02-nov	03-nov			
13	07-nov	08-nov	09-nov	10-nov			
14	14-nov	15-nov	16-nov	17-nov			
15	21-nov	22-nov	23-nov	24-nov			
17	Ex. F. 28/11/2015	Ex. F. 29/11/2015	Ex. F. 30/11/2015	Ex. F. 01/12/2015			
18	Ex. C. 05/12/2015	Ex. C. 06/12/2015	Ex. C. 07/12/2015	FERIADO			
19				Ex. C. 15/12/2015			
FECHA	LÍMITE DARA ENTREG	A DE DADCIALES. 1E	ام ما ماه ما المام ما ما	وم مام ام میرامیرا	.f		

FECHA LÍMITE PARA ENTREGA DE PARCIALES: 15 días hábiles desde el día de la evaluación, conforme al inciso i), del Art. 23 del Reglamento de la FD.

ENCUESTAS: Se aplicarán de manera presencial entre el lunes 07 al sábado 12 de noviembre de 2016.

